муниципальное казённое учреждение

 «Импульс»

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

ПРИКАЗ  № 39
от 21.12.2011 г.                                                                                 с. Шубинское
«Об утверждении Положения
о филиалах  муниципального казённого учреждения  «Импульс» Шубинского сельсовета Барабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МКУ  «Импульс» Шубинского сельсовета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о филиалах  муниципального казённого учреждения  «Импульс» Шубинского сельсовета  (Приложение «1»).

2. Ознакомить сотрудников МКУ «Импульс» Шубинского сельсовета  с данным Положением.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

                                                                                                    А.Г.Курдин
Приложение №1

к приказу № 39
от 21.12.2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О филиалах муниципального казённого учреждения  «Импульс»  Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Филиалы: Круглоозёрский сельский клуб, Краснопахарьский сельский клуб (далее - Филиалы) муниципального казённого учреждения  "Импульс" Шубинского сельсовета (далее - Учреждение) созданы на основании распоряжения главы администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее – Учредителя) № 33А от 07.10.2011 г. и действует в соответствии с Гражданским кодексом РФ, другими правовыми актами, Уставом Учреждения и настоящим Положением.

1.2. Полное наименование Филиалов на русском языке и место нахождения:

Круглоозёрский сельский клуб

632320 Новосибирская область, Барабинский район,  деревня Круглоозёрка, улица Центральная, дом 15 .

            Краснопахарьский сельский клуб

632320 Новосибирская область, Барабинский район,  посёлок Красный Пахарь, переулок Сельский, дом 5а.

1.3 Филиалы создаются, реорганизуются, переименовываются, ликвидируются Учреждением с согласия его Учредителя.

1.4. Филиалы не являются юридическим лицом, осуществляют свою деятельность от имени Учреждения, которое несет ответственность за деятельность филиалов.

1.5 Филиалы руководствуются в своей деятельности законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами, Уставом Учреждения, настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

2.1. Филиалы созданы в целях:

- осуществления права любого желающего на занятия творчеством на профессиональной и любительской основе;

- поощрения самодеятельного творчества;

- способствования развитию народных промыслов, творческих и прикладных навыков населения.

2.2. Предметом деятельности Филиалов является:

- деятельность по приобщению детей и взрослых к декоративно-прикладному творчеству;

- участие в проведении воспитательного и образовательного процесса в целях повышения творческого уровня его участников;

- развитие творческой деятельности на непрофессиональной основе;

- создание и поддержка деятельности клубов по интересам, детских и юношеских творческих коллективов;

- организация концертной деятельности профессиональных и любительских артистических коллективов;

- демонстрация кино- и видеофильмов;

- организация дискотек и вечеров отдыха;

- иные виды деятельности, не запрещенные законодательством РФ.

3. УПРАВЛЕНИЕ ФИЛИАЛАМИ.

3.1. Управление  филиалами осуществляется в соответствии с Уставом МКУ  «Импульс»  Шубинского сельсовета и настоящим Положением.

3.2. Руководство Филиалом  возлагается на заведующего, который  назначается  на должность и освобождается от должности  приказом директора  МКУ  «Импульс»  Шубинского сельсовета  по согласованию с Учредителем.

3.3. Заведующий Филиалом  в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

3.3.1.  Планирует и организует работу Филиала в соответствии с настоящим Положением, решениями директора МКУ  «Импульс»  Шубинского сельсовета и должностной инструкцией;

3.3.2.  Представляет интересы филиала в государственных органах, на предприятиях и в учреждениях.

3.3.3.  В установленные сроки  предоставляет  отчеты,  установленные  для учреждений культуры.

3.4. Является ответственным лицом за противопожарное состояние, охрану труда и технику безопасности в филиале.

3.5. Несет полную материальную ответственность за имущество филиала.

3.13. Несет ответственность за своевременное и  качественное выполнение возложенных на него задач и функций.
4. ПЕРСОНАЛ ФИЛИАЛА.
4.1. Отношения работников Филиала, возникшие на основе трудового договора, регулируются российским трудовым законодательством.

4.2. Структуру и штатное расписание Филиалов утверждает Учредитель Учреждения..

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА.
5.1. Деятельность Филиала прекращается:

- по решению учредителя Учреждения;

- при ликвидации Учреждения по любым, предусмотренным законом основаниям.

5.2. Ликвидация Филиала производится ликвидационной комиссией, создаваемой в установленном законом порядке.